STAo fe
; Es' "022Estado da Paraíba ! e So * >

Assembléia Legislativa Se De",
o NE dá PareCasa de Epitácio Pessoa la io14º Legislatura

Secretaria Legislativa

PROJETO DE LEI Nº LOIX /2002

Denomina de Rosa Isabel Gomes
de Melo a Quadra Poliesportiva
localizada na Cidade de Santa Rita,
neste Estado.

A Assembléia Legislativa Decreta:

Art. 1º - Fica denominada de Rosa Isabel Gomes de
Melo a Quadra Poliesportiva da Escola Estadual
Fundamental Maria de Lourdes, situada na AV. João
Pessoa, 188 - Bairro dos Municípios na Cidade de
Santa Rita, neste Estado.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de dezembro de 2002

De ad so; a ROGE ES[222772 Beiz

Deputada Estadual - PMDB

Y

JUSTIFICATIVA VAZMe lot
“or VON,de

Rosa Isabel Gomes de Melo era santarritense, sua juventúde foi
dedicada a educação de modo que tornou-se professora por muitos anos
até aos 60 anos, quando no ano de 1999 nos deixou, mas para os seus
amigos e admiradores presenteou-nos com suas habilidades e virtudes
herdadas dos seus pais.

Seu perfil de moça simples da sociedade local a fez arregaçar as
mangas e partir para educar outras pessoas da sua mesma condição, e
assim o fez com muito prazer pois o magistério era para ela um
verdadeiro sacerdócio, sua fé católica ajudara a tão dificil tarefa pois
encontrou no Evangelho o segredo e a sabedoria para amar e dividir os

- dons que Deus a concedeu.
Sendo assim, esse gesto de gratidão deverá ser perpetuado numa

- escola onde por tantos anos se debruçou para educar, certamente na
quadra de esportes a aposição do seu nome brilhará na história. A

Comissão de Justiça dará o merecido acolhimento a está propositura pela
sua importância e merecimento.

Sala das Sessões, 18 de dezembro de 2002

Elefecio re dfaicia
PULO ireie DÉUMrOA Vlcrea

Deputada Estadual-PMDB

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

SECRETARIA LEGISLATIVA

REGISTRO DA TRAMITAÇÃO PROCESSUAL LESGISLATIVA DAS MATÉRIAS
SUJEITAS À APRECIAÇÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO E DEMAIS COMISSÕES PERMANENTES E/OU TEMPORÁRIAS

—

Registro no Livro de Plenári
Asfis !OI1X sobonº jNIX/02

Em / /2002
Q ENA

Constou no Expediente da Sessão
Ordinária do dia / 1/2002

Diretor da Div. de Assessoria ao Plenário

Div. de Assessoria ao Plenário
Diretor

Remetido ao Departamento de Assistência
e Controle do Processo Legislativo

Em, / /2002.

Dir. da Divisão de Assessoria ao Plenário

Remetido à Secretaria Legislativa
No dia / /2002

Departamento de Assistência e Controle
do Processo Legislativo

À Comissão de Constituição, Justiça e
Redação para indicação do Relator

Em / 1/2002

Secretaria Legislativa
Secretário

Publicado no Diário do Poder Legislativo
no dia í 1/2001

Secretaria Legislativa
Secretário

Designado como Relator o Deputado

EM... / 002

Assessoramento Legislativo Técnico

Em J 12002

Secretaria Legislativa
Secretário

Deputado
Presidente

Apreciado pela Comissão
No dia É 12002

Parecer
Em AE E

Secretaria Leaislativa

No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenárioa Presente Propositura

consta O ] Pagina (S).

Em 49, 1d 2002.

DÃO
Assessor

No ato de sua entrada na Assessoria de
Plenário a Presente Propositura

consta Documento (s)
em anexo.

Em / / 2002.

Assessor

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Ofício nº 225/2002

João Pessoa, 20 de dezembro de 2002.

Senhor Governador,

Participo a Vossa Excelência o autógrafo do Projeto de Lei nº 1018/02
de autoria da Deputada Estefânia Maroja que “Denomina de Rosa Isabel Gomes de
Melo, a Quadra Poliesportiva, da Escola Estadual de Ensino Fundamental Maria de
Lourdes, na cidade de Santa Rita, neste Estado”.

Atenciosamente,

AGERVÁSIO MAIA
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
ANTÔNIO ROBERTO DE SOUSA PAULINO
GOVERNADOR DO ESTADO
NESTA

=.

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

AUTÓGRAFO Nº 248/02
PROJETO DE LEI Nº 1018/02

Denomina de Rosa Isabel Gomes de
Melo, a Quadra Poliesportiva,
localizada na cidade de Santa Rita,
neste Estado.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

Art. 1º Fica denominada de Rosa Isabel Gomes de Melo, a Quadra
Poliesportiva da Escola Estadual Fundamental Maria de Lourdes, na cidade de
Santa Rita, neste Estado.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Assembléia islativa do Estado da Paraíba, “Casa de
Epitácio Pessoa”, João Pes$oa, 20 nego de 2002.

€.
GERVÁSIO MAIA

Presidente